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Innehåll

Kursens innehåll fokuserar på symtomatologi, vitala parametrar och differentialdiagnostik samt bedömning, planering samt 

genomförande av åtgärder utifrån den enskilde patientens behov, livssituation men även utifrån ett etiskt vårdperspektiv i 

samband med akut omhändertagande inom akutsjukvårdens område.

Mål

Kursens syftar till att studenten tillägnar sig fördjupade kunskaper om akut omhändertagande vid akuta tillstånd inom 

akutvårdsverksamhet.

Kunskap och förståelse

Efter avslutad kurs ska studenten kunna

 beskriva, förklara och värdera teorier och principer som ligger till grund för symtomatologi, vitala parametrar och 
differentialdiagnostik,

 identifiera, analysera och värdera arbetsmodeller som utgår från symtomatologi, vitala parametar och 
differentialdiagnoser.

Färdighet och förmåga

Efter avslutad kurs ska studenten kunna

 kritiskt bearbeta, analysera och problematisera komplexa situationer,

 tillämpa symtomatologi, vitala parametrar och tänkbar differential¬diagnostik för att formulera, bedöma, prioritera 
och planera det akuta omhändertagandet utifrån den enskilde patientens behov och livssituation,

 kontinuerligt uppdatera patientens status och identifiera, värdera och följa upp genomförda åtgärder.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

Efter avslutad kurs ska studenten kunna

 reflektera över, kritiskt granska och värdera det egna förhållningssättet relaterat till yrkesprofessionen och det akuta 
omhändertagandet,

 identifiera, analysera och reflektera över etiska dilemman i samband med akut omhändertagande inom 
akutsjukvårdens område.

Undervisningsformer

Kursen är förlagd som distanskurs med två fysiska träffar vid Högskolan i Borås. Arbetsformen vid distansundervisning 

förutsätter att studenterna har tillgång till en internetansluten persondator. Kommunikationen med lärare och kursdeltagare sker

via ett webbaserat utbildningsverktyg. Vissa studieuppgifter kan genomföras i grupp med syfte att stimulera och utveckla 



förmågan till kommunikation, reflektion, samverkan och självkännedom.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer och betygsskala

Kursen examineras genom följande examinationsmoment:

- Individuell studieuppgift

- Individuell studieuppgift med gruppdiskussion 

- Grupparbete med skriftlig inlämningsuppgift

- Seminarium 

- Loggbok

Studenten har rätt till fem tentamenstillfällen, varav tre tillfällen inom kursens ram och ytterligare två inom ett år. Student som 

underkänts två gånger i prov, har rätt att hos Institutionsstyrelsen begära byte av examinator. Begäran skall vara skriftlig. Se 

högskolans riktlinjer för rättssäker examination samt institutionsspecifika riktlinjer för rättssäker examination på HBs 

respektive VHBs hemsida.

Betyg grundas på en samlad bedömning av studentens kunskaper och färdigheter. Betyg bestäms av särskilt utsedd lärare 

(examinator) (Högskoleförordningen, 6 kap 18-19 §§).

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Kursutvärdering i relation till kursens mål genomförs. Resultatet av utvärderingen granskas av ämnes- och 

utbildningsansvariga och en kursrapport publiceras på institutionens hemsida.Studenter har rätt att vara representerade i 

institutionens beredande och beslutande organ.

Övrigt

Kursen genomförs som distanskurs och är obligatorisk i Magisterprogram i vårdvetenskap med inriktning mot akutsjukvård, 60

hp. Kursen kan också läsas som fristående kurs.



Bilaga: Litteraturlista för Akutvård (62AA01)

- -  OBS Litteraturen kan komma att ändras närmare kursstart - -

LITTERATUR

Dahlberg, K., Segesten, K., Nyström, M., Suserud, B-O. & Fagerberg, I. (2003). Att förstå vårdvetenskap. Lund: 

Studentlitteratur. 135 s.

Fryckstedt, J., Matel, G. & Reichards, H. (2006). Akutmedicin. Lund: Studentlitteratur. 432 s.

Jacobson, B. (2006). Medicin och teknik (5:e upplagan). Lund: Studentlitteratur. 580 s.

Wikström, J. (2006). Akutsjukvård: Handläggning av patienter med akut sjukdom eller skada. Lund: Studentlitteratur. 324 s.

Därutöver kan artiklar, forskningsrapporter och annat material tillkomma.
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